
Regensburg, den 7. November 2022 

Universität Regensburg 

Der Präsident  

(Pr f. Dr.  Udo Hebel) 

Zweite Satzung zur Änderung 

der Ordnung des Zentrums für Sprache und Kommunikation 

vom 7. November 2022 

Aufgrund von Art. 13 i. V. m. Art. 19 Abs. 5 Satz 5 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) 
erlässt die Universität Regensburg folgende Änderungssatzung: 

§1 

Die Ordnung des Zentrums für Sprache und Kommunikation der Universität Regensburg vom 
14. Juli 2016, zuletzt geändert durch Satzung vom 18. November 2019 wird wie folgt geändert: 

In § 4 Absatz (1) Satz b) werden die Worte „den elf" ersetzt durch „jeder". 

§2 

Die Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Regensburg vom 

19. Oktober 2022 und der Genehmigung des Präsidenten der Universität Regensburg vom 

7. November 2022. 

Diese Änderungssatzung wurde am 7.11.2022 in der Hochschule niedergelegt; die Niederlegung 

wurde am 7.11.2022 durch Aushang in der Hochschule bekannt gegeben. Tag der 

Bekanntmachung ist daher der 7.11.2022. 


	Page 1

